documentación de los escenarios de ataque técnico (prueba y simulación) de Cyber-Ex 2014, 
cumpliendo con el rol de atacante en el ciberejercicio. 

Duración: Desde la firma del contrato hasta el 31 de octubre de 2014. 

Posibilidad de prórroga: No. 

Presupuesto Máximo: El valor máximo estimado del contrato es de CIENTO CINCUENTA  
MIL EUROS (150.000,00 €), IVA excluido. 

Necesidad de la contratación: 

La contratación es necesaria para completar las actividades del rol “atacante” de los 
ciberejercicios Cyber-Ex 2014. La contratación es idónea ya que las tareas pueden ser 
abortadas por una empresa del sector de la seguridad, cuyas actividades se asemejen a las

[...]

Adjudicatario: 

- GRUPO S21 SEC GESTIÓN, S.A por presentar la oferta económicamente más ventajosa 
aplicados los criterios del Pliego. 

C.I.F:  

- A20686150 

Fecha adjudicación: 

- 23 de julio de 2014 

Precio total y máximo de adjudicación:  

CIENTO SIETE MIL QUINIENTOS EUROS (107.500,00 €), IVA excluido. 

Desglosado del siguiente modo: 

- Precio global fijo servicios diseño, ejecución y documentación Cyber-Ex 2014: VEINTISÉIS 
MIL QUINIENTOS EUROS, IVA excluido (26.500,00 €). 

- Precio unitario por entidad objetivo de CUATRO MIL CINCUENTA EUROS (4.050,00 €), 
IVA excluido, que se abonará en función del número de entidades que finalmente participen 
en los ciberejercicios y por tanto de los servicios efectivamente realizados. 

Duración del contrato:  

-  Desde la firma del contrato hasta el 31 de octubre de 2014.